
あんずホール南側の空地利用について 

【ご意見】（令和６年８月８日受付） 

 

週一回あんずホールを利用させていただいている者ですが、

あんずホール南側のさら地を市が購入したとどこかで読んだ

気がしますが、本当ですか。 

前から思っていましたが、そこに大きな市民のいこいの場

がほしいです。２階建てで１階に広い子どもの遊び場、すべり

台や身体を使って遊べるおもちゃがあり、親も一緒に飲食で

きるスペースもある。（千曲市には親子がいこえる場所がない

です。）また、一般の人々や高齢者もいこえると良いです。 

2階はギャラリーのようにして、飲食もできる静かな場所に

にして、老若男女がいこえる市民のための場所にして欲しい

です。 

利用が決定していないならご検討ください。 

 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。 

【回答】 

 あんずホール南側の土地につきましては、駐車場用地として令和５年度に 

ながの農業協同組合から購入し、更埴文化会館、更埴図書館の駐車場として活

用しておりますので、ご理解をいただきたくお願い申し上げます。 

 

 千曲市内で親子が憩える場につきましては、未就学のお子さんとその親御さ

んが気軽に立ち寄り遊べる場所として、子育て支援センターが２ヶ所あります。 

また、小学校区に９ヶ所設置している児童館・児童センターも、午前中の時間

帯は未就学の親子でご利用いただけます。平日のみだけでなく、土曜日は上山

田子育て支援センター、日曜日は更埴子育て支援センターが開館しており、ま

た上山田児童館は土曜日・日曜日ともにご利用いただけます。 

こどもたちの健やかな成長を願い、安全で安心して遊べる居場所として引き

続き子育て家庭を支援できるよう、これらの施設の充実を図ってまいります。 

 ご提案いただきました市民の憩いの場、こどもの遊び場については、貴重な

ご意見として受け止めさせていただきます。 

 

担当 あんずホール南側の駐車場について 文化課 

   親子の憩いの場について   こども未来課 


